RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ : 03/02/2026 as 08:59H. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00HORAS. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 

www.licitardigital.com.br 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$ 2.189.462,28 (Dois milhões cento e 

oitenta e nove mil quatrocentos e sessenta e dois reais  e vinte e oito centavos). 

MODO DE DISPUTA: ABERTO. 

ESCLARECIMENTOS: Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitar.digital edital 
CE 01/2026 > esclarecimentos. 
TELEFONES: (38) 998851644. 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: 08h às 16h.

[...]

base para a adequada estimativa do valor da contratação, para o controle da execução contratual 

e para a fiscalização físico-financeira da obra. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. A contratação em comento corresponde ao valor estimado de R$ 2.189.462,28 (dois 

milhões, cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos), 

limite máximo aceitável para contratação, orçado com base no Sistema Nacional de Pesquisa 

de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, vigentes na data-base do orçamento. 

8.2. O valor estimado está detalhado na Planilha Orçamentária Analítica integrante do Projeto